回  覧

令和 5年 5月１日

各 位 殿

橋本末広町自治会 会長 松田 豊

吉田環境衛生部長、高橋副会長（環衛担当）

古野防災部長、本田副会長（防災担当）

町内清掃と防災訓練のお知らせ（雨天時中止）

新緑の候となりましたが、会員の皆さまにはご清栄にお過ごしのこととお慶び申し上げます。
奇麗で挨拶の出来る町は犯罪が少ないと言われます。 今年もコロナ禍前の通りに標記の件につき下
記のように実施いたします。
折角の土曜日ですが年一回のことですので是非ご参加くださいますようお願い致します。

この機会にお互いに顔見知りになり、安全・安心な町内にしたいものです。

1． 町内清掃について
日 時  令和 5年 5月 20日（土） 8：30～９：１５
手 順 1） 各区内のゴミ拾いと草刈り、その後、指定場所のお手伝いをお願いします。
  指定場所の清掃が終わりましたら飲物を配りますので子ども公園に原則全員集合

願います。
  朝 8：00 三役・吉田環境衛生部長・副部長四人集合完了

  朝 ８：15頃 区長⇒ゴミ袋受け取りに  （末広子ども公園）
  朝 ８：３０ 区長・会員⇒自宅まわりを清掃      （自区内）
  朝 8：４０ 区長・会員⇒下記特定場所清掃開始 （別途指定場所）
  朝 9：00 完了したら集合・お茶など配布  （末広子ども公園）
    区長→「参加人数報告」末広子ども公園の本部に報告願います。

  2） 指定場所 （各区内の清掃が終わってから集合して下さい）

若手男性は（陸橋下にある）リヤカーでゴミ袋を回収して回り、末広子ども公園に集めて下さい。

      ・16号線陸橋下 １・２区、3・4区、5区、6区、7区
   （注）末広町自治会側・陸橋下の金網の内側のみ。
   （注）公道に出ての作業は絶対禁止！

      ・JR線路側道   8‐1 区、8‐2 区、9‐1 区、9‐2 区、10‐1 区、10‐2 区
    １１‐1 区、11‐2 区、11‐3 区、１３区、１４区、１５区
            (注)末広町自治会側のみ（JRの柵から中へは進入絶対禁止）！

      ・末広子ども公園 12‐1 区、１２‐2 区、12‐3 区、１２‐4 区

（注）12区内にある公園です

  3） 資源ごみ及び容器、包装プラは一般ごみと分別収集お願いします。

2．防災訓練について（ヘルメットのある方はヘルメットを被って集合願います）

町内清掃後、上記内容にて防災訓練を行いますので、一人でも多くの方のご参加をお願いします。

① 場所と時間 神明大神宮舞台前 おおよそ９：３０～１０：３０位（清掃終了後続けて実施）
② 訓練内容 初期消火（水消火器）、煙体験・起震車体験 他
日頃より防災の意識を持ち、いざという時に訓練をしておくことは重要と思われます。